



# G A Z E T A ZAGNAŃSKA

ISSN 1427-6038 • Numer 135 • Czerwiec 2007 • Egzemplarz bezpłatny

**NAGRODY OŚWIATOWE  
IM. STANISŁAWA  
KUBICKIEGO**

str. 2

**DZIEŃ  
ZAGNAŃSKA**

str. 5

**TURYSTYCZNY  
SZLAK ROWEROWY**

str. 6

**BOHATER  
Z ZAGNAŃSKA**

str. 7

## ZŁOTE GODY

**W budynku Urzędu Gminy w Zagnańsku 14 czerwca odbyło się uroczyste wręczenie medali za jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.**

Na uroczystość zostało zaproszone 21 par, jednakże 4 z nich z powodu złego stanu zdrowia, nie mogły dotrzeć. Wójt Gminy Zbigniew Zagdański wręczał prezydenckie medale Rzeczypospolitej za 50-letnie pożycie w związku małżeńskim. Na jubilatów czekał również poczęstunek oraz lampka szampana „za następne 50 lat”. Odnaczeni szacowni goście podziękowali Wójtowi za to że dzięki tej uroczystości poczuli się młodziej. Na koniec wszystkie pary otrzymały w upominku po ciepłym kocu.

A oto szczęśliwe pary: Bronisława i Jan Błochowie, Stanisława i Mieczysław Czaja, Stanisława i Jan Duś, Maria i Marian Gała, Krystyna i Bronisław Janaszekowie, Kazimiera i Waław Janu-



chta, Czesława i Józef Judasz, Danuta i Mieczysław Karysiowie, Stanisława i Jan Kowalscy, Mieczysława i Stanisław Lisowscy, Janina i Julian Lisowscy, Irena i Tadeusz Michalscy, Stanisława i Stani-

śław Obarowie, Helena i Władysław Solnica, Marianna i Stanisław Szwedowie, Władysława i Bronisław Wrońscy, Stanisława i Władysław Zegadło.



## PEREGRYNACJA OBRAZU JASNOGÓRSKIEGO

Peregrynacja Kopii Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej w Diecezji Kieleckiej odbędzie się w dniach 30 czerwca 2007 – 13 września 2008 r. pod hasłem „Maryjo do Syna Swojego nas prowadź”. Jej początek zaplanowany jest na godz. 17.00 w Bazylice Katedralnej Parafii pw. Wniebowzięcia NMP. Eucharystii przewodniczył będzie ks. Prymas Polski Józef kardynał Glemp.

Peregrynacja kopii Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej w naszej gminie i sąsiednich parafiach odbędzie się w dniach:

- 26.07. w Występie,
- 27.07. w Łącznej,
- 31.07. w Zagnańsku w Parafii św. Rozalii i Marcina,
- 01.08. w Parafii św. Józefa Oblubieńca NMP,
- 02.08. w Wiśniówce,
- 03.08. w Dąbrowie,
- 04.08. w Samsonowie,
- 05.08. w Tumlinie.

W każdej parafii powitanie obrazu odbywać się będzie o godzinie 17:00 a pożegnanie – następnego dnia o godzinie 15:00.

## NAGRODY OŚWIATOWE IM. STANISŁAWA KUBICKIEGO



Pani Maria Kubicka wręcza dyplom najlepszej sprintsmentce - Annie Marcisz.

Od wielu już lat uroczystość z okazji Dnia Laureata wpisana jest do kalendarza najważniejszych wydarzeń zespołu Szkoły Podstawowej Nr2, Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku. Osobami, które w szczególny sposób zaistniały w historii tej szkoły, są

Państwo Alicja i Michał Kubiccy oraz Anna Wojciechowska (z domu Kubicka). Od kilku lat sponsorują oni nagrody dla najlepszych uczniów-laureatów i nauczycieli, ponadto wspierają uczniów potrzebujących i przyczyniają się do wzbogacenia bazy szkolnej.

Ojcem sponsorów był pan Stanisław Kubicki dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Zagnańsku od jej powstania w 1964 aż do przejścia na emeryturę w 1984r. Niestety, nieuleczalna choroba zabrała Go nagle w styczniu 2005 r. W tym samym roku zrodziła się idea utworzenia Nagrody im. Stanisława Kubickiego dla laureatów najważniejszych konkursów w Szkole Podstawowej i Gimnazjum, absolwentów -prymusów, oraz ich opiekunów nauczycieli. W roku szkolnym 2006/07 nagrodę tą otrzymali: z SP - Tomasz Dudkowski, z Gimnazjum - Wiktor Gębski, Sandra Karcz i Katarzyna Starz oraz najbardziej utytułowani sportowcy: Anna Marcisz z SP i Ilona Stocka z Gimnazjum. Ponadto zostało nagrodzonych około 70 uczniów. W uroczystości, która odbyła się 18 czerwca wzięli udział przedstawiciele władz gminy, Rady Rodziców, Kościoła. Gośćmi honorowymi byli: pani Maria Kubicka - żona zmarłego Pana Dyrektora oraz dzieci: państwo Alicja i Michał Kubiccy. Otrzymali oni z rąk Dyrekcji Szkoły listy z serdecznymi podziękowaniami za tak wspaniałą inicjatywę i działalność godną najwyższego uznania. Część artystyczną uświetniły finaliści XI Gminnego Konkursu Recytatorskiego Natalia Jasińska, Anna Rasztąbiga, Małgorzata Wiech, Urszula Adamiec. Uczennice przygotowała pani Alicja Lisowska.

## KIERMASZ ZDROWEJ ŻYWNOŚCI

Salatki z kielkami słonecznika, cykorią, orzechami, suszone i świeże owoce, soki o różnych smakach zaprezentowane zostały na stołówce szkolnej Gimnazjum w Samsonowie 30 maja 2007 roku podczas podsumowania ogólnopolskiego programu edukacyjnego „Trzymaj Formę”.

Patronat nad projektem objęło Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Sportu oraz Instytut Żywności i Żywienia. Celem programu była edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety. Degustacja zdrowej żywności była uwieńczeniem kilkumiesięcznej pracy nauczycieli, którzy na swoich przedmiotach zachęcali do zdrowego odżywiania, a także do czytania etykietek, które informują o zawartości konserwantów, barwników i emulgatorów w zakupywanych produktach.

Uczniowie z pomocą nauczyciela układali jadłospisy, sprawdzali zawartość składników odżywczych w poszczególnych produktach, poznawali alterna-

tywne sposoby żywienia ( wegetarianizm) oraz choroby związane z nieprawidłowym odżywianiem (anoreksja i bulimia).

Podczas kiermaszu uczniowie nie tylko smakowali zdrową żywność, ale także obejrzeni przedstawienie teatralne oraz konkursowe prace multimedialne na temat wartości zdrowia i szkodliwości nałogów oraz używek. W ramach realizacji programu zorganizowane były również konkursy: plastyczny, literacki oraz matematyczny ( uczniowie rozwiązywali zadania w treści związane ze zdrowym odżywianiem). Najciekawsze plakaty, hasła i utwory poetyckie reklamujące zdrową żywność można było obejrzeć podczas wystawy, która odbyła się również w dniu degustacji. Laureaci konkursów otrzymali dyplomy i nagrody.

Ponieważ cała impreza wymagała dużych nakładów finansowych, organizatorzy pragną szczególnie podziękować sponsorowi, panu

Brunonowi Gogolowi, prezesowi firmy TERMATEX, mieszczącej się w Ostojowie, który przeznaczył znaczną kwotę na zakup produktów żywnościowych. Podziękowania należą się również wszystkim nauczycielom, którzy znakomicie wywiązali się ze swoich zadań, a zwłaszcza opiekunkom świetlicy: pani Jolancie Małeckiej oraz pani Anicie Nowak, które wykonały rekwizyty do przedstawienia oraz nadzorowały pracę uczniów przygotowujących salatki.

Organizatorzy:

**Beata Pokrzywińska - Rogosz,  
Justyna Szczepanik**





## ZAGNAŃSKIE SPOTKANIA Z UNIĄ EUROPEJSKĄ

Już po raz trzeci, 14 maja, w Szkole Podstawowej nr 1 w Zagnańsku (Chrustach) odbył się Dzień Unii Europejskiej. Organizując to święto kształtujemy ogólnoeuropejskie wartości wśród dzieci i młodzieży oraz zachęcamy do nauki poprzez zabawę.

W tym roku prezentacje uczniów oceniało międzynarodowe jury, w skład którego weszli Marco Fontana z Włoch oraz Carlos Portugal z Portugalii. W trakcie spotkania opowiadali oni także o swoich krajach. Komisja bardzo wysoko oceniła poziom wiedzy i przygotowanie artystyczne dzieci przedstawicieli SP w Belnie oraz SP nr 1 w Zagnańsku. Na wyróżnienie zasłużyli wszyscy uczestnicy, wcielający się w reprezentantów wybranych przez siebie państw, o których pięknie opowiadali. Nie zabrakło tańców narodowych oraz pokazów multimedialnych. I miejsce zdobyli uczniowie klasy pierwszej: Joanna Gacek, Patrycja Konieczna, Jakub Borek - przygotowani pod kierunkiem p. Agnieszki Dziwoń; II miejsce (ex aequo) zdobyli: Urszula Papros i Aleksandra Piśkulak uczennice z kl. VI oraz

uczniowie: Bartłomiej Bracha, Michał Borek, Michał Wójcik, Jakub Marcisz pod opieką p. Barbary Molasy; III miejsce zajęły uczennice kl. IV: Katarzyna

Marcisz i Natalia Fałara.

Szkolne spotkania z Unią Europejską odbyły się we współpracy z Regionalnym Centrum Informacji Europejskiej w Kielcach, które przekazało nagrody i upominki dla uczniów oraz Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli - za pośrednictwem p. Aleksandry Polesek zaprosiliśmy zagranicznych gości.



## ROCZNE STYPENDIUM DLA UCZNIÓW

Prezes Stowarzyszenia Nowych Możliwości Robert Kaszuba ogłasza nabór wniosków na I edycję programu stypendialnego realizowanego na terenie gminy Zagnańsk w ramach IV segmentu Programu Stypendiów Pomostowych „Dyplom z marzeń”. Roczne stypendium wynosi 3800 zł i wypłacane będzie w 10 równych ratach miesięcznych po 380 zł każda od października 2007 r. do lipca 2008 r.

Stowarzyszenie Nowych Możliwości z siedzibą w miejscowości Umer jest realizatorem programu stypendiów pomostowych na terenie gminy Zagnańsk. Realizuje go wspólnie z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości, Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności, Fundacją Wspomagania Wsi przy współpracy Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. „Swoj program stypendialny adresujemy do zdolnej młodzieży mieszkającej na terenie gminy Zagnańsk i pochodzącej z rodzin o trudnych warunkach materialnych” – informuje Robert Kaszuba – radny i jednocześnie prezes stowarzyszenia. „Nasz program Stypendiów Pomostowych ułatwi zdobywanie wykształcenia, będzie formował postawę nakierowaną na

pogłębianie wiedzy wśród młodzieży ale także przyczyni się do wyławiania wśród uczestników talentów” – dodaje. Stowarzyszenie Nowych Możliwości prowadząc program stypendialny wierzy, że w niezaprzeczalny sposób pomoże młodzieży i ulży ich rodzicom jednocześnie przyczyniając się do popularyzacji dobrego nauczania i pośrednio do rozpropagowania idei działań stowarzyszenia oraz integracji społeczności lokalnej. Niezbędne dokumenty do ubiegania się o stypendium tj. wniosek o przyznanie stypendium wraz z załącznikami oraz regulamin programu stypendialnego można otrzymać w kancelarii parafii w Tumlinie w godzinach 16.00-18.00 oraz pod następującymi adresami: Umer 10a i Tumlin Dąbrówka 34. Można także pobrać je w wersji elektronicznej ze strony internetowej: [www.wkpkz.swietokrzyskie.info](http://www.wkpkz.swietokrzyskie.info) lub [www.stypendiapomostowe.pl/IVsegment.html](http://www.stypendiapomostowe.pl/IVsegment.html)

Termin składania kompletnych wniosków upływa 10 sierpnia 2007 roku o godzinie 18.00. Kompletnie wnioski tylko w wersji papierowej wraz z oryginalnymi załącznikami należy składać w miejscu zamieszkania członków

stowarzyszenia tj. w miejscowości Umer pod nr 10a oraz w miejscowości Tumlin Dąbrówka pod nr 34, codziennie w godzinach 16.00-18.00. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonów: 608558067 oraz 509494172. Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są maturzyści, którzy ukończyli szkołę ponadgimnazjalną w 2007 roku i spełniają warunki określone w regulaminie programu stypendialnego tj. mieszkają na wsi na terenie gminy Zagnańsk, pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, tzn. o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę lub dochodzie osoby uczącej się nie wyższym niż 655 zł netto lub 758 zł, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, osiągnęli na egzaminie maturalnym liczbę punktów nie niższą niż 90.

Po tym terminie zgodnie z regulaminem programu Stowarzyszenie Nowych Możliwości i EFP zawiadomią pisemnie stypendystów o przyznaniu i sposobie wypłaty stypendium. O ilości przyznanych stypendiów pomostowych dla młodzieży mieszkającej na terenie gminy Zagnańsk zadecyduje specjalnie powołana komisja stypendialna.

**R. Kaszuba**

# PEREGRYNACJA OBRAZU JASNOGÓRSKIEGO

Pod hasłem "Maryjo do Syna swego nas prowadź" - od 30 czerwca 2007r. do 13 września 2008 roku wszystkie parafie diecezji kieleckiej nawiedzi kopia obrazu Matki Bożej Częstochowskiej Królowej Polski. Warto w przeddzień nawiedzenia zagnąnskich parafii wspomnieć, iż wspólnota parafii św. Rozalii i Marcina przeżywała spotkanie z Matką Bożą Jasno-

górką w dniach 16-17 czerwca 1973 r. Parafia liczyła wówczas 6000 wiernych. W powitaniu obrazu wzięło udział 5500 osób. Napisał o tym 1978 r. w swym unikatowym dziele pt. „Nawiedzenie Matki Bożej w Diecezji Kieleckiej” ks. prof. Jan Śledzianowski.

Podczas, gdy kopia obrazu Matki Bożej będzie pielgrzymowała w naszej gminie, w parafiach odbędą się specjalne rekolekcje. W Kościele św. Józefa Oblubieńca NMP głosić je będą ojcowie

Paulini z częstochowskiego sanktuarium. „Pragniemy przygotować nasze wspólnoty, nasze rodziny i nasze serca przez modlitwę, udział w Sakramencie Pokuty i Eucharystii, przez dar Misji świętych i rekolekcji, na spotkanie z Matką Jasnogórką. Pragniemy udekorować nasze drogi, domy, kościoły, by w ten sposób wyznać naszą wiarę, miłość do Jezusa i Maryi – Matki Bożej. Peregrynacja obecna, której hasłem jest „Maryjo, do Syna Swojego nas prowadź”, gromadzi nas przy Matce Bożej, byśmy wraz z Nią podążali za Jezusem Chrystusem, który jest drogą, prawdą i życiem” powiedział gazecie ks. Ryszard Niemiec – proboszcz parafii. Uroczystości diecezjalne poprzedzone zostały w dniach 24 – 29 czerwca rekolekcjami wygłoszonymi przez oo. Redemptorystów. Natomiast 30 czerwca w Bazylice Katedralnej o godz. 16 po odczytaniu telegramu Ojca Świętego i uroczystym powitaniu obrazu odprawiono Eucharystię pod przewo-

dnictwem ks. Prymasa Polski - Józefa kardynała Glempa. Koncelebrantami byli m.in.: arcybiskup Stanisław Michalik – przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski oraz ordynariusz kielecki bp Kazimierz Ryczan. Następnie po Nabożeństwie Różańcowym, Apelu Jasnogórkim, od godz. 22 wierni modlili się podczas Nabożeństw: Czuwania dla młodzieży oraz Wdzięczności przodkom

zakładów państwowych podpisania petycji wyrażającej dezaprobatę dla całej kościelnej akcji. Funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej obciążali m.in. karami pieniężnymi dających o wystrój trasy” – pisze ks. Tomasz Gocel w swym wprowadzeniu teologiczno – historycznym. Widocznym i najważniejszym skutkiem nawiedzenia, co potwierdzili licznie proboszczowie, było to, że wielu ludzi,

którzy byli z dala od Kościoła katolickiego nawróciło się i zaczęli korzystać z pokuty i pojednania. Uroczystość ta poruszyła do głębi wszystkich: wierzących, mniej wierzących i obojętnych.

Myśl o Peregrynacji Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej podjął w latach 50-tych XX wieku uwięziony przez ówczesne władze Prymas Polski – kardynał Stefan Wyszyński.

Celem jej miało być odrodzenie moralne i narodowe Polski. Peregrynacja w Ojczyźnie rozpoczęła się w 1975 roku wraz z Wielką Nowenną

przed 1000 – leciem Chrztu Polski.

Większość ludzi pamięta peregrynację Kopii Obrazu M.B. Częstochowskiej w Diecezji Kieleckiej. „Na początku XXI wieku obraz Czarnej Madonny na nowo wędruje po Polskiej ziemi. Każda parafia w Ojczyźnie przeżywa spotkanie z Matką. Ta peregrynacja odbywa się w sytuacji nowych zagrożeń rodziny, godności ludzkiej, moralności. Chcemy modlić się i wołać „Maryjo! Bądź Matką Naszych Rodzin!” - apeluje ks. Ryszard Niemiec.

Pochodzenie jasnogórkowego obrazu nie jest dokładnie znane. Według tradycji namalował go św. Łukasz w Jerozolimie, na deskach stołu, przy którym spożywała posiłki Święta Rodzina. Istnieje też tradycja, że ikona pochodzi z Konstantynopola. Ostatnie badania wskazują na XIII- lub XIV-wieczne pochodzenie malowidła.



za dar wiary. Zwieńczeniem tych modlitw była odprawiona o północy Eucharystia - Pasterka. Od godz. 1 do 6 rano trwały czuwanie mieszkańców parafii katedralnej według wyznaczonych ulic, aż do Eucharystii, które odprawiane zostały według porządku niedzielnego Nawiedzenie Matki Bożej w kopii jej cudownego Obrazu Jasnogórkowego zostało zapoczątkowywane w 1957 roku z inspiracji ówczesnego Prymasa Polski – Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Diecezja Kielecka przyjmowała kopię Obrazu Czarnej Madonny w latach 1973 – 1974. Nawiedzenie rozpoczęło się 10 czerwca 1973 r. w uroczystość Zesłania Ducha Świętego i trwało do 2 czerwca 1974 r. „Wówczas władze komunistyczne przeszkadzały w spokojnym przeżywaniu peregrynacji. Ataki funkcjonariuszy reżimu występowały ze szczególną zawziętością przede wszystkim na terenie dekanatów: pińczowskiego i kieleckiego. Żądano tam od robotników



## DZIEŃ ZAGNAŃSKA

Jak co roku na przełomie lipca i sierpnia przy zbiorniku wodnym w Borowej Górze odbędzie się impreza pn. „Dzień Zagnańska”. W tym roku uświetni go występ znanego zespołu „Oddział Zamknięty”.

„Dzień Zagnańska” rozpocznie się 29 lipca o godzinie 15 przy zalewie od strony Borowej Góry. Jak co roku publiczność będzie mogła wziąć udział w wielu atrakcjach min., spróbować jazdy konnej i na quadach. Na dzieci będą czekały nadmuchiwane zjeżdżalnie. Organizatorzy zadbali również o pełne zaplecze gastronomiczne.

W tym roku publiczność będzie zaba-

wiać utytułowany licznymi nagrodami kabaret „Jurki” z Zielonej Góry. Za muzyczną oprawę będą odpowiedzialne zespoły coverowe: „Quodro Band”, „Reapley” oraz „Baguad”. Gwiazdą tegorocznego „Dnia Zagnańska” będzie zespół „Oddział Zamknięty”. Organizatorzy planują również wiele innych atrakcji. Oczywiście zabawa będzie trwała do późnych godzin nocnych przy dźwiękach muzyki elektronicznej oraz disco.



Tego dnia wszyscy chętni mieszkańcy będą mieli okazję oddać honorowo krew w Ośrodku Zdrowia oraz w hali sportowej w godzinach 9 - 13. (kp)

Przecięciem wstęgi przez Miss Polonię Ziemi Świętokrzyskiej Magdę Derszniak i wójta Zbigniewa Zagdańskiego rozpoczęto imprezę, która zorganizowana była w celu uroczystego oddania do użytku zagospodarowanego terenu wokół zalewu w Borowej Górze. Odbyło się to w niedzielę 17 czerwca. W tym dniu nad zalew przybyło kilka tysięcy młodzieży z całej gminy oraz z Kielc i innych miejscowości.

Podczas krótkiego przemówienia wójt Zbigniew Zagdański nie ukrywał radości, że w końcu udało się zagospodarować teren wokół zalewu. Podkreślał, że miejsce to stało się atrakcją turystyczną naszej gminy. Patronat medialny oraz prowadzenie imprezy objęło radio Fama, które nie pozwalało się nudzić wszystkim zebranym. Otwarcie uświetniły występy artystyczne w wykonaniu, min. Duetu „Lerek i Nowator”. W godzinach wieczornych zabawę prowadzili DJ-je dr Mroczek i Nosfera, gdzie przy rytmach ich muzyki młodzież bawiła się do białego rana.

Projekt zagospodarowania terenu wokół zbiornika często się zmieniał, jednakże teraz widać jego końcowy efekt

## UROCZYSTE OTWARCIE ZALEWU



i można śmiało powiedzieć że warto było czekać. Odwiedzających zalew witają dwa duże, ogrodzone parkingi. Za nimi jest duży ogródek piwny, obok bar grillowy i stoliki. Nad wodą ustawiono też drewnianą scenę, poniżej boisko do siatkówki. Trwa kończenie budowy wielkiego modelu drewnianego statku pira-

ckiego. Wewnątrz statku ma być plac zabaw. Największą atrakcją jest jednak duża plaża. Do tej pory w Kaniowie jej brakowało. Nawieziono 800 ton piasku. Dzierżawcy terenu wprowadzili opłatę za parking, która wynosi 4 zł, jednakże ma obowiązywać tylko w weekendy. (kp)

## WĘDKARSKIE ZMAGANIA

Wręczeniem medali oraz nagród przez wójta Zbigniewa Zagdańskiego, zakończyły się zawody wędkarskie zorganizowane z okazji Dnia Dziecka oraz o Mistrzostwo Koła Wędkarskiego „Bartek” w Umrze.

Z okazji Dnia Dziecka, Koło Wędkarskie „Bartek” zorganizowało 3 czerwca zawody w łowieniu ryb w zbiorniku w Umrze. Mimo zmiennej pogody, wędkarzy przybyło sporo i udało się rozstawić 30 stanowisk. Najpierw odbyły się

zawody o Mistrzostwo Koła, po nich zaś - rywalizacje młodzieżowe z okazji Dnia Dziecka.

Uczestnikom zawodów udało się złowić wiele ryb: płoci, leszczy, karasi, amurów oraz karpia. „*Takich wyników mogą nam pozazdrościć nawet na zawodach okręgowych*” - mówił prezes koła Jan Adamczyk. Po zakończeniu zawodów wójt Zbigniew Zagdański wręczył medale oraz nagrody dzieciom, które brały w nich udział. Upominkami był profesjonalny sprzęt wędkarski, który zwycięskie dzieci mogły sobie wybrać. Nagrody zostały ufundowane przez Urząd Gminy w Zagnańsku oraz Koło Wędkarskie „Bartek”.

Wyniki Zawodów Wędkarskich o Mistrzostwo Koła „Bartek”. Kategoria Senior: I m. Janusz Adamczyk, II m. Tadeusz Gołąb, III m. Wiesław Musiał; Junior: I m. Maciej Stąpór, II m. Dominik Dąbrowski, III m. Paweł Durlik; Kadet chłopiec: I m. - Sebastian Pytka, II m. Dawid Sobierajski, III - m. Łukasz Adamczyk; Kadet - dziewczynka: I m. - Natalia Chmielewska, II m. - Julia Małecka.

Wyniki Zawodów z okazji Dnia Dziecka: Kategoria Junior: I - m. Maciej Stąpór; Kadet - chłopiec: I m. Łukasz Adamczyk, II m. Sebastian Pytka, III m. Bartłomiej Dąbrowski; Kadet dziewczynka: I m. Agata Dąbrowska. (kp)



# TURYSTYCZNY SZLAK ROWEROWY



W naszej gminie oznakowane zostały dwa turystyczne szlaki rowerowe. Trasy niezbyt trudne, w większości po asfalcie lub drodze szutrowej, niemal płaskie, przebiegają przez piękne lasy, pola i wsie. Tylko w kilku miejscach jazdę mogą utrudnić piach i kamienie. Choć oficjalnie wymagane są rowery górskie typu MTB, cross' ovy lub trekkingowy, to można je przebyć przy odrobinie kondycji, praktycznie na każdym rowerze, ze składakiem włącznie. Na trasie znajdują się miejsca postojowe oraz widokowe. Szlaki oznakowane są kolorami czerwonym i niebieskim.

## Szlak niebieski

Długość szlaku wynosi ok. 14 km. Początek znajduje się na parkingu przy pawilonach, skąd drogą wojewódzką dojeżdżamy do skrzyżowania z Borową Górą i skręcamy w prawo. Jedziemy leśną ścieżką obok boiska leśnego w kierunku ul. Spacerowej. Wyjeżdżamy z lasu na ul. Spacerową, skręcamy w prawo (po lewej stacja PKP), przy tartaku skrzyżowanie z ul. Słoneczną kierujemy się w lewo w stronę Bartkowa. Przez następne 2 km jedziemy drogą asfaltową. Za Bartkowem, na skrzyżowaniu z drogą Jasiów - Goleniawy, jedziemy prosto polną drogą w kierunku Samsonowa. Skręcamy w prawo i wyjeżdżamy na drogę wojewódzką (pogranicze Samsonowa i Jasiowa). Mijamy skrzyżowanie dróg na Ćmińsk i Odrowąż, tuż za ruinami pieca hutniczego skręcamy w prawo na Odrowąż. Jedziemy prosto drogą asfaltową przez Samsonów - Ciągłe. Za Samsonowem - Ciągłe, skręcamy w prawo i jedziemy prosto w kierunku Samsonowa - Piechotne. Mijamy Samsonów Piechotne wjeżdżając do lasu. Najpierw skręcamy w lewo i zaraz w prawo. Jedziemy

szutrowym podjazdem na Kapituły. Na krzyżówce z drogą na Jasiów jedziemy prosto. Ze skrzyżowania prosto zjeżdżamy po kamieniach, mijając leśniczówkę a potem rzekę. Na rzece znajduje się kładka po której z łatwością da się przejechać. Skręt w prawo, jedziemy piaszczystą drogą i wyjeżdżamy na torowisko byłej kolejki wąskotorowej. Następnie przejeżdżamy przez drogę asfaltową (za Borową Górą) i znowu po drugiej stronie drogi wjeżdżamy na torowisko byłej kolejki wąskotorowej. Wyjeżdżamy koło byłej „Piaskowni”. Wjeżdżamy na drogę asfaltową i jedziemy w kierunku ul. Turystycznej. Pętla szlaku niebieskiego kończy się więc tu, gdzie rozpoczęliśmy wycieczkę.

## Szlak czerwony:

Długość szlaku wynosi ok. 12 km. Początek podobnie jak szlaku niebieskiego znajduje się na parkingu przy pawilonach, skąd drogą wojewódzką jedziemy w stronę Samsonowa. Po prawej stronie mijamy Dęba „Bartka”. Na skrzyżowaniu dróg Jasiów z ul Turystyczną skręcamy w lewo w szutrową drogę. Mijamy skrzyżowanie dróg polnych, po lewej droga biegnie na Bartków, a my jedziemy prosto w kierunku Goleniaw. Po przejechaniu przez przejazd kolejowy, jedziemy przez Goleniawy do ul Kiele-

ckiej. Mijamy ul Kielecką, jedziemy prosto w górę drogą ułożoną z płyt betonowych. Następnie jedziemy w kierunku Chrustów drogą za osiedlem pracowniczym (polna droga). Skręcamy w lewo, dojeżdżamy do drogi w Chrustach, skręcając w prawo jedziemy drogą wojewódzką. Potem robimy skręt w lewo i jedziemy asfaltową drogą. Po przejechaniu przez przejazd kolejowy dojeżdżamy do zabytkowego kościoła p.w. Św. Rozalii i Marcina w Zachełmiu. Za kościołem skręcamy w prawo, jedziemy do Zachełmia, mijając po prawej stronie Górę Chelmową (koło byłej kopalni). Jedziemy przez Zachełmie. Skręcamy w lewo i dojeżdżamy do oś. Wrzosa. Tu skręcamy w prawo, jedziemy obok budynku Wodociągów piaszczystą drogą. Wyjeżdżamy na drogę asfaltową (koło tzw. „piaskowni”) prowadzącą na Borową Górę i skręcamy w lewo. Wyjeżdżamy na ul. Turystyczną. Pętla szlaku czerwonego kończy się tu gdzie zaczęliśmy wycieczkę.

Przy ścieżkach rowerowych wybudowane są cztery wiaty (zadaszone stoły wraz z ławeczkami), gdzie rowerzyści mogą odpocząć. Przy szlaku niebieskim są na Kapitułach i za Borową Górą przy lesie. Natomiast przy szlaku czerwonym usytuowane są przy ul. Kieleckiej (wyjazd z Goleniaw i na krzyżówce szlaków koło byłej piaskowni. Planowana jest budowa jeszcze dodatkowych dwóch wiat (koło byłej kopalni szlak czerwony i skrzyżowaniu dróg polnych szlaku czerwonego z niebieskim za Bartkowem).



## BOHATER Z ZAGNAŃSKA

**Patriotyzm, Honor i Ojczyzna są słowami, które powinny znów nabrać właściwego znaczenia. Warto więc wracać pamięcią do osób, dla których pojęcia te stanowiły największą wartość. Wspominamy postać ppłka Mieczysława Białkiewicza. Jego odznaczenia zdobyte na wojnie rodzina mieszkająca w Anglii przekazała jako wota do świątyni w parafii p.w. św. Rozalii i św. Marcina w Zagnańsku.**

Mieczysław Białkiewicz urodził się 20 grudnia 1919 r. w Zagnańsku, a dzieciństwo spędził w Jędrzejowie. Po uzyskaniu matury w Liceum Krzemienieckim na Wołyniu od 1938 r. został żołnierzem II Batalionu Pancernego w Żurawicy. Od 1 - 17 IX 1939 r. uczestniczył w walkach z Niemcami. Już 3 września wykazał się męstwem niszcząc pod Szczerowcem trzy niemieckie czołgi. Po przekroczeniu granicy węgierskiej trafił do obozu internowania. Po ucieczce przez Jugosławię, Grecję, Turcję przedostał się do Syrii, gdzie wstąpił do Legii Cudzoziemskiej, a następnie Brygady Strzelców Karpackich. Przeszedł cały szlak bojowy, walcząc w Syrii, Palestynie, Egipcie; podczas kampanii libijskiej brał udział w obronie Tobruku. Po połączeniu się jednostki z Armią gen. Andersa znalazł się w 5 Baonie Strzelców Karpackich. W 1944 r. został promowany na porucznika. Służąc w 4 Pułku Pancernym („Skorpion”) jako dowódca plutonu czołgów, odbył całą kampanię

w Italii. Uczestniczył m.in. w walkach o Monte Cassino, Ankonę, Linie Gotów, Apeniny, Bolonię. Za postawę podczas walk, a szczególnie za „uratowanie mimo odniesionych ran załogi rozbitego czołgu i wzięcie do niewoli 26 niemieckich grenadierów” odznaczony został krzyżem srebrnym Orderu Wojennego *Virtuti Militari*. Służbę w wojsku zakończył 18 lutego 1947 r. w stopniu kapitana. 11 listopada 1990 r. awansowany na majora broni pancernej, a III RP nadała mu stopień podpułkownika. W 1950 roku M. Białkiewicz ukończył londyńską Szkołę Sztuk Pięknych. Przez 40 lat pro-wadził firmę „Sphinx Jewels”, której był założycielem. Zdobył nie tylko uznanie w branży jubilerskiej, ale również niezależność finansową, co pozwoliło na pomoc współtowarzyszom broni oraz rozwijanie pasji. Założył Polski Klub Motorowy w Anglii. Przez kilka lat był prezesem Polskiego Klubu Szybocowego, czterokrotnie wywalczył tytuł mistrza Anglii w lotnictwie sportowym. Ukoronowaniem pozycji M. Białkiewicza było nadanie mu w 1984 roku honorowego obywatelstwa miasta Londynu.

Ten niezwykły człowiek również rysował, malował, projektował i rzeźbił. Dokumentował w ten sposób przeżycia wojenne. Włożył wiele wysiłku i środków w utrzymanie polskich wojskowych cmentarzy w Italii, a szczególnie cmentarza pod Monte Cassino. Mieczysław



Portret ppłk. M. Białkiewicza autorstwa St. Rakowskiego

Białkiewicz zmarł 14 maja 2004 r. w Londynie. Prochy, zgodnie z Jego ostatnią wolą, zostały przewiezione do Polski i złożone do grobu rodzinnego na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie. Część zgromadzonej kolekcji (liczącej ponad dwa tysiące sztuk odznak i odznaczeń, broń białą i mundury) złożył w hołdzie - Matce Bożej Częstochowskiej. Pragnąc uczcić pamięć tak wybitnego Polaka, urodzonego w Zagnańsku, 14 maja - w kolejne rocznice śmierci - w kościele p.w. św. Rozalii i św. Marcina odprawiana będzie w intencji ppłk. Mieczysława Białkiewicza Msza święta.

Na podstawie katalogu wystawy „Jak ptaki z rozbitych gniazd” przygotował:

Roman Piskulak

## WOKÓŁ DĘBU „BARTKA”

Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy” opracowała wykaz zadań do realizowania w najbliższych latach. Wśród nich jest również zagospodarowanie terenu wokół „Bartka”, utworzenie gminnego punktu informacyjno - turystycznego, kawiarenki wykonanej z drewnianych bali, która powinna się wkomponować w otoczenie. Nowa nawierzchnia parkingu, chodnik, ogrodzenie i ścieżka wokół dęba „Bartka” dopełnią całości. Nie zapomniano o nowych sanitariatach. Jak zapewnia wicewójt Mirosław Garecki, wszystko to są wytyczne do koncepcji, którą stworzy profesjonalna pracownia architektoniczna. Na realizację przedsięwzięcia zabezpieczono 15 tys. zł w LGD. Otrzymanie dofinansowania z Unii Europejskiej doprowadzi na pewno do sfinalizowania projektu.

## OGÓLNOPOLSKI PIKNIK CERAMICZNY

**W dniach 15-17 czerwca na wiosennej scenie u Adama Wolskiego odbył się II Ogólnopolski Piknik Ceramiczny.**

Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji. Pierwszego dnia, w piątek po uroczystym otwarciu licznie przybyli zaproszeni goście wysłuchali recitalu Włodzimierza Kiniorskiego. W sobotę natomiast prezes związku Ceramików Polskich - Dariusz Osiński rozpałił ceramiczny piec. Zaprezentowany został przykładowy wypał ceramiki techniką „Raku”. Publiczność wysłuchała koncertu Bronisława Opalki, który przedstawił program „Dzieci epoki”. Utwory z tego programu przypominają zarówno artyście, jak i publiczności, że artysta nie tylko jest Pigwą, ale ma także duszę poetycką i bluesową. Podziwiano pokazy mody. Prezentowane były kolekcje Jerzego Antkowiaka i uczniów Zespołu Szkół Projektowania i Stylizacji Ubioru

z Sosnowca. Równocześnie prezentowana była wystawa dzieł Jerzego Jarmolowicza, firmy „Geolmin”, Macieja Rybki, Adama Wolskiego i artystów zrzeszonych w Stowarzyszeniu Keramos. Odbywały się także aukcje ceramiki, grafik oraz malarstwa.

Ostatniego dnia publiczność mogła zobaczyć pokazy technik w wiosce ceramicznej, aukcje dzieł sztuki oraz wziąć udział w dyskusji nt. „Rola ceramiki w sztuce polskiej”. Całość imprezy odbywała się w prawdziwie artystycznej atmosferze. Pomimo okresowo padającego deszczu publiczność dobrze się bawiła. Na zakończenie warto wspomnieć, że podczas Pikniku organizator Adama Wolski obchodził swoje 70-te urodziny. Jubilatowi życzymy pomyślności oraz sił i wytrwałości w organizowaniu przez następne lata kolejnych udanych imprez.

(kp)



## SKLEP KONDRAK

Oferujemy artykuły:  
**hydrauliczne, budowlane  
elektryczne, wyposażenie łazienek,  
kominki tarawa**

Zagnańsk, ul. Młynarska, tel. 300-10-34  
**WYSOKIE RABATY NA KOTŁY GAZOWE  
I GRZEJNIKI**

Z A P R A S Z A M Y

## BIURO RACHUNKOWE

mgr Mirosława Jolanta JACEWICZ  
mgr Władysław Karol JACEWICZ

Zagnańsk, budynek Ośrodka Zdrowia  
tel. (041) 300-10-10

## INFORMATOR GMINNY

ZAGNAŃSK Urząd Gminy	300-13-22, fax 300-13-73
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji	311-31-77
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	311-31-35 300-10-57
Gminny Ośrodek Zdrowia Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	300-14-44 311-33-55
Apteka "Farmacja" ul. Spacerowa	300-11-59
Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Zagnańsku	300-15-51 300-10-66 300-15-21 300-10-30 300-10-44 do 46
Bank Spółdzielczy (obok Urzędu Gminy)	300-15-51
Bank Spółdzielczy (filia)	300-10-66
Gminna Spółdzielnia „Sch”	300-15-21
Gościniec Świętokrzyski	300-10-30
Nadleśnictwo Zagnańsk, ul. Przemysłowa	300-10-44 do 46
Parafia w Zagnańsku	300-11-99, 300-10-98 311-31-59
Poczta	300-16-20 do 22 do godz. 15.00
Posterunek Energetyczny	300-16-20 do 22 do godz. 15.00
Posterunek Policji	31-13-007 0502-253-043 607-07-36-02
Punkt apteczny	300-13-03
Stacja Paliw, ul. Kielecka 5	300-11-20
Stacja Paliw, ul. Turystyczna 72A	300-18-04
LPG, ul. Kielecka 1	311-36-62
LPG, ul. Turystyczna 110a	
SAMSONÓW	
Bank Spółdzielczy	300-34-03
Biblioteka Gminna	300-34-12
Ośrodek Zdrowia	300-34-09
Gospodarstwo Agroturystyczne	300-31-50
Punkt apteczny	300-34-18
Świetlica OSP	300-34-22
Urząd Pocztowy „Poczta Polska”	300-34-45
Zakład Weterynaryjny	300-34-05
SAMSONÓW - PIECHOTNE	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP	300-34-57
CHRUSTY	
Ochotnicza Straż Pożarna	311-30-08
WIŚNIOŹKA	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej	301-15-94
ZACHELMIE	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Rozalii i Św. Marcina	311-31-36
TUMLIN - WEGLE	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Stanisława Biskupa	300-34-10
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 2 Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku	041 311-32-75
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie	041 300-34-14
Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie	041 301-15-13
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Zagnańsku ( Chrusty )	041 311-30-03
Szkoła Podstawowa w Belnie	041 311-31-58
Szkoła Podstawowa w Zachelmiu	041 311-31-50
Szkoła Podstawowa w Szalasiu	041 300-26-03
Szkoła Podstawowa w Umrze	041 300-34-31
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie	041 300-34-07

## NATALIA W CZOŁÓWCE ŚWIATOWEJ

Natalia Nawara z Kajetanowa wraz z koleżankami zajęła 11 miejsce na Mistrzostwach Świata Disco Dance w kategorii „Mini Formacja”.

W dniach 1-3 czerwca w czeskim Prostatejowie odbyły się Mistrzostwa Świata Disco Dance. Wystąpiła na nich mieszkanka naszej gminy Natalia Nawara.

Debiutantka z Kajetanowa w kategorii „Mini Formacja” wraz z koleżankami z grupy „Jump” Kielce osiągnęła znaczący sukces. Tancerki zakwalifikowały się do półfinału i ostatecznie uplasowały się na 11 miejscu na świecie, na 32 mini-formacje startujące. W tej odmianie tańca triumfowali gospodarze - Czesi przed Duńczykami. Ogółem w zawodach, we wszystkich kategoriach, wzięło udział około 1200 tancerzy i tancerek z 14 krajów.

Mimo tego sukcesu Natalia nie spożyła na laurach i już 17 czerwca startowała w kolejnym turnieju „O Uśmiech Dziecka” w Kielcach. Tam tańcząc w czterech kategoriach do lat 11 (Formacja, Mini Formacja, Duety, Solo) zajęła kolejno II, I, II i III miejsca. Udowodniła tym samym, iż jest tancerką, która bez



względu na rangę turnieju potrafi dać z siebie wszystko i zajmować czołowe lokaty mimo swych niespełna 10 lat.

Teraz przed Natalią wakacje, a tuż po nich poważny sprawdzian Mistrzostwa Europy, które odbędą się 11-15 września na Słowacji. (kp)

## „HOKUS POKUS” W „PRZYSTANI”

Koło teatralne świetlicy środowiskowej „Przystań”, działające od ponad roku w Parafii p.w. św. Rozalii i św. Marcina w Zagnańsku, zaprezentowało 9 i 10 czerwca spektakl pt. „Hokus - pokus”. Sztukę przedstawili młodzi aktorzy, przygotowani pod kierunkiem pani **Anny Salwy**. Inscenizacja nawiązywała do kilku dni z życia nowoczesnych czarownic, jak również opowiadała o zacza-

rowanej szkole. W głównych rolach wystąpiły: Paulina Borek, Małgorzata Garecka, Karolina Kania, Karolina Piwowarczyk; w pozostałe postacie wcielili się: Magdalena Garecka, Paulina Kopeć, Igor Korus, Maciej Korus, Ola Lis, Mariusz Michta, Gabrysia Piwowarczyk, Emilka Szmidt, Wojciech Szmidt, Magdalena Zegan.



Szanowni Czytelnicy!  
Pragnę poinformować, że od następnego numeru nastąpi zmiana redaktora „Gazety Zagnańskiej”. Dziękuję wszystkim, którzy ze mną współpracowali.

Redaktor Krzysztof Piskulak